INDICAÇÃO Nº  447/2008

                                     ASSUNTO: SUGERE A IMPLANTAÇÃO DE UM PLANTÃO, NO PERÍODO NOTURNO, NO S.U.S., CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que se digne determinar à Secretaria da Saúde do Município que estude a viabilidade da implantação de um plantão, no período noturno, no S.U.S., a fim de atender a um grande número de  cidadãos que muitas vezes não conseguem se utilizar dos serviços ali prestados em horário comercial.

Trata-se de matéria de relevante interesse social, da qual se espera que ao menos sejam realizados estudos, uma vez que o poder público deve zelar para que todos tenham acesso aos serviços de saúde.

                            SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB